



Wicepremier odwiedził Połaniec i Kielce

Obradował Sejmik Województwa

Wicepremier i minister gospodarki Janusz Piechociński gościł w województwie świętokrzyskim. Przy budowanym w Połaniu moście, łączącym województwa świętokrzyskie i podkarpackie, uczestniczył w konferencji prasowej wspólnie z marszałkiem województwa świętokrzyskiego Adamem Jarubasem.

W Kielcach mówił m.in. o warunkach dla rozwoju przedsiębiorczości w nowej perspektywie unijnego finansowania. Most w Połaniu to jedna z kluczowych inwestycji realizowanych w naszym regionie. Ma on znacznie usprawnić komunikację pomiędzy województwami. W ramach wspólnego projektu województwo podkarpackie sfinansuje budowę połowy mostu na rzece Wiśle w Połaniu, 2,2 km drogi dojazdowej z mostem na rzece Breń, około 10 km nowego odcinka drogi łączącej drogę wojewódzką nr 982 z drogą 985 i most na rzece Wistoce. Województwo świętokrzyskie sfinansuje budowę połowy mostu na rzece Wiśle, 17 km odcinek drogi wojewódzkiej nr 764 Staszów - Połaniec oraz most na rzece Czarna Staszowska.

Ten most jest wartością łączącą oba regiony. Będzie miał on bardzo ważny wymiar gospodarczy, a to nie koniec



Wicepremier i minister gospodarki Janusz Piechociński oraz marszałek Adam Jarubas podczas spotkania na placu budowy mostu w Połaniu.

dużych inwestycji na tym terenie. Mogę zdradzić, że Połaniec opracował już projekt inkubatora przedsiębiorczości. Ta gmina wyrasta na lidera jeżeli chodzi o wspieranie przedsiębiorczości w naszym regionie - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Po zakończeniu spotkania w Połaniu wicepremier Piechociński udał się do Kielc na spotkanie w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej, gdzie podkreślił, że wielką szansą dla polskiej przedsiębiorczości jest nowy okres unijnego programowania. Wicepremier mówił również m.in. o

szansach, jakie mogą się pojawić dla regionu świętokrzyskiego w związku z planami inwestycyjnymi IKEI, światowego giganta w produkcji mebli, który w ciągu najbliższych pięciu lat chce zainwestować minimum 1 mld euro w produkcję mebli w Polsce. Janusz Piechociński podkreślił, że dla rozwoju polskiej przedsiębiorczości w najbliższych latach bardzo ważna jest odbudowa szkolnictwa zawodowego w kontekście potrzeby kształcenia wykwalifikowanych kadr. Jego zdaniem województwo świętokrzyskie jest wśród pionierów tego procesu.

Radni Sejmiku podczas ostatniej sesji zatwierdzili program rozwoju w województwie świętokrzyskim bazy sportowej na 2014 rok i lata następne oraz zdecydowali o udzieleniu pomocy finansowej projektu Miasta Kielce, dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie". Przyjęli również "Wojewódzki program wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób niepełnosprawnych na lata 2014-2020".

Radni jednogłośnie zatwierdzili "Program rozwoju bazy sportowej na 2014 rok i lata następne w województwie Świętokrzyskim". Województwo Świętokrzyskie na 2014 rok otrzymało z Ministerstwa Sportu i Turystyki limit środków finansowych w wysokości 8,1 mln zł z przeznaczeniem na zadania kontynuowane oraz nowe rozpoczynane. "Program rozwoju bazy sportowej na 2014 rok i lata następne w wojewódz-



Prezydium Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podczas obrad ostatniej sesji.

twie świętokrzyskim" zawiera wykaz inwestycji kontynuowanych (2,5 mln zł), inwestycji nowo rozpoczynanych (5,5 mln zł) oraz inwestycji rezerwowych (0,5 mln zł).

Samorząd województwa został zobligowany także do opracowania programu w zakresie wyrównywania szans osób niepełnosprawnych, przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób niepełnosprawnych, stanowiącego część strategii województwa w zakresie polityki społecznej.

Program stanowi rozwinięcie Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2020, określa kierunki polityki województwa prowadzonej wobec osób niepełnosprawnych, wyznacza cele oraz działania zmierzające do ich osiągnięcia - mówił wice-marszałek Grzegorz Świercz. Program adresowany jest m.in. do samorządów powiatowych, służb społecznych, instytucji rynku pracy, organizacji pozarządowych.

Zapraszamy na Jarmark

Już po raz dziewiąty zapraszamy na organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Muzeum Wsi Kieleckiej ŚWIĘTOKRZYSKI JARMARK AGROTURYSTYCZNY, który w tym roku odbędzie się 1 czerwca w Parku Etnograficznym w Tokarni.

W bogatym programie imprezy znajdzie się Giełda Agro-

turystyczna "Swojskie Klimaty - Świętokrzyskie Smaki", występy zespołów folklorystycznych, folkowych, pokazy i kiermasze.

Z okazji Dnia Dziecka organizatorzy zaplanowali mnóstwo atrakcji dla najmłodszych. Będzie można pojeździć na byku, wydoić krowę czy pobiegać gęsiego w ramach rodzinnego agro-

turnieju. Odbędzie się turniej celnościowy oraz warsztaty wyrobu biżuterii z kwiatów polnych czy też wyrobu ekozabawek. Moc wrażeń dostarczy Osada Średniowieczna z Huty Szklanej, Drużyna Rycerska Ziemi Chęcińskiej oraz Nadleśnictwo Kielce. Ponadto szereg interesujących gier, zabaw i konkursów zapewni samo Muzeum Wsi Kieleckiej.

O godz. 17 na scenie głównej zagra zespół HAYDAMAKY - ukraiński zespół grający muzykę Kozak - Rock, czyli wybuchową mieszankę tradycyjnej muzyki ukraińskiej zabarwionej ostrym rockiem, reggae i dubu.

Głównym punktem Jarmarku będzie gromadząca co roku kilkudziesięciu wystawców giełda agroturystyczna "Swojskie Klimaty - Świętokrzyskie Smaki" oraz najsmaczniejszy w regionie konkurs kulinarny pn. "Festiwal potraw z domowego ogródka".

Nowi w sieci

Gospodarstwo rolne "Winnica nad Jarem" w miejscowości Złota, producent wędlin z miejscowości Porąbki w gminie Bieliny i zakład cukierniczy - wytwórca słynnych kieleckich lodów z ulicy Złotej to jedni z 9 nowych członków sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie, o przyjęciu których zdecydował Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Dołączyli oni do 73 podmiotów - sklepów, zakładów przetwórczych, cukierni, gospodarstw agroturystycznych czy lokali gastronomicznych - już funkcjonujących w sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie.

Nowi przyjęci do sieci wytwórcy lokalnej, tradycyjnej żywności, to: Gospodarstwo rolne "Winnica nad Jarem" - Złota, gm. Samborzec; Piotr Brożyna prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Produkcja Wędlin Wiejskich" z siedzibą w m. Porąbki, gm. Bieliny; Karczma "Izba Dobrego Smaku" zarządzana przez Centrum Tradycji i Turystyki Gór Świętokrzyskich; "Piekarnia Bodzentyńska" z Kielc; Pałac Łazienkowski w Staszowie; Gospodarstwo rolne "Farma Jaga" Agnieszki Ko-



O poszerzeniu sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie, zdecydował Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

bryń z Bogucic; "Smaki Ogrodu" Edyty Kot z Bieliny; hotel Tęczowy Młyn Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach; "Zakład Cukierniczy" Janusza Poniewierskiego z siedzibą w Kielcach.

Sieć Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie to część Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarne (ESRDK), które prowadzi

działania mające na celu rozwój turystyki kulinarnej poprzez wspieranie lokalnej produkcji żywności naturalnej, bezpiecznej i smacznej. W ten sposób również wspiera małe przedsiębiorstwa związane z sektorem żywności, czyli np. gospodarstwa rolne i rybactwo, sklepy farmerskie czy gospodarstwa agroturystyczne.



Ubiegłoroczny Jarmark Agroturystyczny cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców naszego regionu.